
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Ю г. № 3946

О внесении изменений в муниципальную программу «Повышение 
эффективности муниципального управления на 2014-2020 годы», 

утвержденную постановлением администрации города Рязани от 30.09.2013 № 4023

В целях приведения в соответствие с бюджетом города Рязани на 2014 год и на 

плановый период 2015 и 2016 годов, утвержденным решением Рязанской городской Думы от 

11.12.2013 № 225-И, руководствуясь статьями 39, 41 Устава муниципального образования -  

городской округ город Рязань Рязанской области, администрация города Рязани 

п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в муниципальную программу «Повышение эффективности муниципального 

управления на 2014-2020 годы», утвержденную постановлением администрации города 

Рязани от 30.09.2013 № 4023 «Об утверждении муниципальной программы «Повышение 

эффективности муниципального управления на 2014 - 2020 годы» (в редакции постановлений 

администрации города Рязани от 07.02.2014 № 460, от 03.04.2014 № 1308, от 05,05.2014 

№ 1726, от 23.05.2014 № 2074, от 24.06.2014 № 2626, от 21.07.2014 № 3 1 4 3 , 0т 14.08.2014 

№3475), изменения согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Отделу по связям со средствами массовой информации администрации города 

Рязани (С.Б. Якунина) опубликовать настоящее постановление в газете «Рязанские 
ведомости».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 
главы администрации С.В.Горячкину.

Глава администрации В. Е. Артемов



Приложение
к постановлению администрации города Рязани

от Юсе/С/Ил1%Ь 2014 г. № 39Ю
/ ~

1. В строке «Объемы финансирования муниципальной программы» паспорта 

муниципальной программы «Повышение эффективности муниципального управления на 

2014-2020 годы»: цифру «631992,2» заменить цифрой «631142,2», цифру «105433,2» заменить 

цифрой «104583,2», цифру «616842,2» заменить цифрой «615992,2», цифру «90283,2» 
заменить цифрой «89433,2»,

2. В разделе VIII «Ресурсное обеспечение Программы»: цифру «631992,2» заменить 

цифрой «631142,2», цифру «105433,2» заменить цифрой «104583,2», цифру «616842,2» 

заменить цифрой «615992,2», цифру «90283,2» заменить цифрой «89433,2».

3. В приложении № 1 к Программе:

3.1, В Таблице 4 «Ресурсное обеспечение реализации Программы за счет средств 

бюджета города Рязани»:

3.1.1. Пункт 1 изложить в следующей редакции:

МП Повы­
шение 
эффек­
тивности 
муници­
пального 
управле­
ния на 
2014- 
2020 го­
ды. Все­
го по 
МП, 
в том 
числе

УЭ 
Всего, 

в том числе

89433,2 87026 86865 87867 88167 87967 88667 615992,2

ГРБС адм. 
г.Рязани

444 52815,1 63640 64834 66087 66387 66187 66887 446837,1

УБГДХ 436 3127,2 3055 3055 6226,5 6226,5 6226,5 6226,5 34143,2

УКС 432 50 50 50 50 50 50 50 350 !

УОиМП 474 1050 1050 1050 1050 1050 1050 1050 7350

ФКУ 492 14611,5 1985 85 85 85 85 85 17021,5

УЭиЖКХ 433 6961,9 7060 7060 13888,5 13888,5 13888,5 13888,5 76635,9

УФКиМС 467 94,8 35 35 35
.

35 35 35 304,8

УК 457 1251,7 445 445 445 445 445 445 3921,7

УЗРИО 466 9471 9706 10251 0 0 0 0 29428

1.2

3.1.2. Пункт 1.2 изложить в следующей редакции:

57073]57983Под- Совер­ УЭ 2110 46267,8
про- шенство­ Всего, 000
грам вание в том
ма предо­ числе

МП ставления 
муници­
пальных 
услуг в

ГРБС
адм.
г.Рязани

444 01
13

2110
000

44081,1

городе УОиМП474 07 2110 240 ГТооо
09 000 ___

55693 56603

1000 1000

60082

58702

1000

60382

59002

1000

60182

58802

1000

60882

59502

1000

402851,8!

392385,1

7000



Рязани на 
2014-2020

УК 457 08
01

2110
000

610 1186,7 380 380 380 380 380 380 3466,7

годы. 
Всего по
подпро­
грамме, 
в том
числе:

3.1.3. Пункт 1.2.2 изложить в следующей редакции:

1.2. Основ Органи­
" ■ 

Всего, 2110 4263,8 2900 2000 1400 1400 1400 1400 14763,8
2 нов-

ное
меро­

зация
предо­
ставле­

в том 
числе

000

прия­
тие
под-
про-
грам-

ния му­
ници­
пальных 
услуг в 
элек­

УЭ
(ГРБС
адм.
г.Рязани)

444 01
13

2110
000

240 991,5 20 20 20 20 20 20 1111,5

:

мы тронной ОИТ 444 01 2110 240 1085,6 1500 600 0 0 0 0 3185,6
МП форме (ГРБС

адм.
г.Рязани)

13 000

УОиМП 474 07
09

2110
000

240 1000 1000 1000 1000 1000 1000 1000 7000

УК 457 08
01

2110
000

610 1186,7 380 380 380 380 380 380 3466,7

3.1.4. Пункт 1.3 изложить в следующей редакции:

1.3 Под-
про-
грам-

Развитие
информа­
ционно-

ОИТ 
Всего, 
в том

444 01
13

2120
000

240 7142,9 6322 6606 -0 
I 

° 5760 5760 5760 43110,9

ма МП коммуни­
кационной
инфра­

числе

ОИТ 444 01 2120 240 7109 6322 6606 5760 5760 5760 5760 43077
структуры
админи­
страции

(ГРБС
адм.
г.Рязани)

13 000

города Ря­ УЭи 433 05 2120 240 33,9 0 0 0 0 0 0 33,9
зани на ЖКХ 05 000
2014-2020
годы. Все­
го по под­
программе,
в том чис­
ле:

| 1 1 |



3.1.5. Пункты 1.3.2, 1.3.3 изложить в следующей редакции:

1.3. Ос­ Обеспечение ин­ ОИТ
2 новное формационной без­ Всего,

меро­ опасности в адми­ в том
прия­ нистрации города числе
тие Рязани, оснащение
под- структурных под­
про- разделений адми­
грам- нистрации города
мы Рязани лицензион­
МП ным системным и 

прикладным про­
граммным обеспе­
чением, создание, 
совершенствова­
ние, поддержка 
автоматизирован­
ных информацион­
ных систем

1.3. Ос­ Оснащение струк­ ОИТ
3 новное турных подразде­ (ГРБС

меро­ лений админи­ адм.
прия­ страций города г.Ряза­
тие Рязани средствами ни)
под- вычислительной, УЭиПро- множительной ЖКХ
грам- техники, сервера­
мы ми, телекоммуни­

1.
МП кационным обору­

дованием

444

444

433

2120
000

240

01
13

2120
ООО

2120
ООО

240

240

2361,6

2567,4

33,9

1149 1879 2000 2000 2000 2000[Тз 389,6

1730 1260 1260 1260 1260 1260 10597,^

33,9

3.1.6. Пункт 1.4 изложить в следующей редакции:

1.4 Под-
про-
грам
ма
МП

Поддерж­
ка обще­
ственной 
инициати­
вы и раз­
витие тер­
риторий в 
городе 
Рязани на 
2014- 
2020 го­
ды. Всего 
по под­
програм­
ме, в том 
числе:

УРНТ 
Всего, 
в том 
числе

ГРБС 
адм. г. 
Рязани

УФКи
м с
УК

УЭи
ЖКХ

УБГи
ДХ

444

467

457

433

436

2130
000

08
01

05
01

05
03

2130
000

2130
000

240

240

2130
000

2130
000

2130
000

610

810

240

10635 10635 10635 20635 20635 20635 20635 114445

595 595 595 595 595 595 595 4165

74,8 15 15 15 15 15 15 164,8

25 25 25 25 25 25 25 175

6868 7000 7000 13828,5 13828,5 13828,5 13828,5 76182

3072,2 3000 3000 6171,5 6171,5 6171,5 6171,5 33758,2



4

3Л.7. Пункт 1.4.2. изложить в следующей редакции:

1.4.
2

Основ
нов-
ное
меро­
прия­
тие
под-
про-
грам-
мы
МП

Обеспе­
чение
гарантий
развития
ТОСи
советов
террито­
рий

Всего, 
в том 
числе

2130
000

.10610 10610 10610 20610 20610 20610 20.610 114270

УРНТ 
(ГРБС 
адм. г. 
Рязани)

444 01
13

2130
000

570 570 570 570 570 570 570 3990

444 01
13

2130
000

360 530 530 530 530 530 530 530 3710

630 40 40 40 40 40 40 40 280

УФКи
МС

467 И
01

2130
ООО

240 74,8 15 15 15 15 15 15 164,8

УК 457 08 2130 610 25 25 25 25 25 25 25 175
01 000

УЭи 433 05 2130 810 6868 7000 7000 13828,5 13828,5 13828,5 13828,5 76182
ЖКХ 01 000

УБГи 436 05 2130 240 3072,2 3000 3000 6171,5 6171,5 6171,5 6171,5 33758,2
ДХ 03 000

3.1.8. Пункт 1.6  изложить в следующей редакции:

1.6 ВЦП
МП

Управление 
муниципаль­
ным имуще­
ством города 
Рязани на 201 
-2016 годы

УЗРИО 466 2106003 9471 9706 10251 - - - - 29428

466 01
03

2106003 240 5921 6953 5888

1 466 01
03

2106003 830 520 250 250

850 30 30 30

466 04
12

2106003 240 3000 2473 4083

3.2. В Таблице 4.1 «Ресурсное обеспечение и прогнозная оценка расходов 

федерального бюджета, областного бюджета, бюджета города Рязани и юридических лиц 

на реализацию Программы»:

3.2.1. Пункт 1 изложить в следующей редакции:

1 МП Повышение эф­
фективности

Всего, 
в том числе:

104583,2 87026 86865 87867 88167 87967 88667 631142,2

муниципального 
управления на 
2014-2020 годы. 
Всего по МП, в

областной
бюджет

15150 0 0 0 0 0 0 15150

бюджет 89433,2 87026 86865 87867 88167 87967 88667 615992,2
том числе города Рязани

3.2.2. Пункт 1.2 изложить в следующей редакции:

1.2 Под­
про­

Совершенство­
вание предо­

Всего, 
в том числе:

61417,8 57073 57983 60082 60382 60182 60882 418001,8

грамм
ма
МП

ставления му­
ниципальных 
услуг в городе

областной
бюджет

15150 0 0 0 0 0 0 15150

.

бюджет 
города Рязани

46267,8 57073 57983 60082 60382 60182 60882 402851,8



5

3.2.3. Пункт 1.2.2 изложить в следующей редакции:

1.2. Основ­
2 ное ме­

роприя­
тие под­
про­
граммы

___ МП _]<

Всего, 
в том числе:

областной
бюджет

бюджет 
города Рязани

4363,8

100

4263,8

2900

2900

2000

2000

1400

1400

1400

0

1400

1400 | 1400 

0о

1400 1400

14863,8

100

14763,8

3.2.4. Пункт 1.3 изложить в следующей редакции:

1.3 Подпро­
грамма
МП

Развитие информацион­
но-коммуникационной 
инфраструктуры админи­

Всего, 
в том 
числе:

7142,9 6322 6606 5760 5760 5760 5760 43110,9

страции города Рязани на 
2014-2020 годы. Всего бюджет

города
Рязани

7142,9 6322 6606 5760 5760 5760 5760 43110,9

по подпрограмме, в том 
числе:

3.2.5. Пункты 1.3.2, 1.3.3 изложить в следующей редакции:

1.3. Основ­ Обеспечение информа­ бюджет
2 ное ме­ ционной безопасности в города

роприя­ администрации города Рязани
тие Рязани, оснащение
подпро- структурных подразде­
про- лений администрации
граммы города Рязани лицензи­
МП онным системным и 

прикладным программ­
ным обеспечением, со­
здание, совершенство­
вание, поддержка авто­
матизированных ин­
формационных систем

1.3. Основ­ Оснащение структурных бюджет
3 ное ме­ подразделений админи­ города

роприя­ страции города Рязани Рязани
тие средствами вычисли­
подпро- тельной, множительной
дро- техники, серверами, те­
граммы лекоммуникационным
МП оборудованием

2361,6 1149

1730

1879

1260

2000

1260

2000 2000

1260

2000 13389,6

1260 1260 10631,3

4. В приложении № 2 к Программе:
4.1. В строке «Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы» паспорта 

подпрограммы «Совершенствование предоставления муниципальных услуг в городе 

Рязани на 2014 - 2020 годы»: цифру «419977,7» заменить цифрой «418001,8», цифру 

«63360,7» заменить цифрой «61417,8», цифру «404794,7» заменить цифрой «402851,8», 

цифру «48210,7» заменить цифрой «46267,8».



6

4.2. В Разделе VII «Ресурсное обеспечение подпрограммы»: цифру «419977,7» 

заменить цифрой «418001,8», цифру «63360,7» заменить цифрой «61417,8», цифру 

«404794,7» заменить цифрой «402851,8», цифру «48210,7» заменить цифрой «46267,8».

4.3. В Таблице 3 «Ресурсное обеспечение и прогнозная оценка расходов 

федерального бюджета, областного бюджета, бюджета города Рязани и юридических лиц 

на реализацию подпрограммы»:

4.3.1. Пункт «Подпрограмма МП» изложить в следующей редакции:

Подпро­
грамма

МП

2.3

Совершенствова­
ние предоставления 
муниципальных 
услуг в городе Ря­
зани на 2014-2020 
годы

Всего, 
в том 
числе:

61417,8 57073 57983 60082 60382 60182 60882 418001,8

област­
ной
бюджет

15150 0 0 0 0 0 0 15150

бюджет
города
Рязани

46267,8 57073 57983 60082 60382 60182 60882 402851,8

4.3.2. Пункты 2, 2.1 изложить в следующей редакции:

2 Основное 
мероприя­
тие под­

Организация
предоставления
муниципальных

Всего, 
в том 
числе:

4363,8 2900 2000 1400 1400 1400 1400 14863,8

програм­
мы

услуг в электронной 
форме областной

бюджет
100 0 0 0 0 0 0 100

' бюджет
города
Рязани

4263,8 2900 2000 1400 1400 1400 1400 14763,8

2.1 Меропри­
ятие под­
програм­

Оказание услуг по 
размещению и об­
служиванию «Реги­

Всего, 
в том 
числе:

119 20 20 20 20 20 20 239

мы онального портала и 
реестра государ­
ственных услуг» для 
формирования ре­
естра муниципаль­
ных услуг

областной
бюджет

100 0 0 О 0 0 0 100

бюджет
города
Рязани

19 20 20 20 20 20 20 139

4.3.3. Пункт 2.3 изложить в следующей редакции:

Меропри­ Создание, приобре­ бюджет 1085,6 1500 600 0 0 0 0 3185,6
ятие под­ тение, развитие, города
програм­ техническая под­ Рязани
мы держка, сервисное 

обслуживание ав­
томатизированных 
информационных 
систем, необходи­
мых для предостав­
ления муниципаль­
ных услуг



7

4.4. В Таблице 4 «Ресурсное обеспечение реализации подпрограммы за счет средств 
бюджета города Рязани»: 

4.4.1. Пункт «Подпрограмма МП» изложить в следующей редакции:

Под­
про­

грамма
МП

Совершен­
ствование
предостав­

Всего, 
в том 
числе:

2110
000

46267,8 57073 57983 60082 60382 60182 60882 402851,8

ления муни­
ципальных 
услуг в горо­
де Рязани на 
2014-2020 
годы

ГРБС
адм.
г.Рязани

444 01
13

2110
000

240 44081,1 55693 56603 58702 5900258802 59502 392385,1

УОи
МП

474 07
09

2110
000

240 1000 1000 1000 1000 1000 1000 1000 7000

УК 457 08 
| 01

2110
000

610 1186,7 380 380 380 380 380 380 3466,7

4.4.2, Пункты 2, 2.1 изложить в следующей редакции:

2 Основ
нов-
ное
меро­
прия­

Организация 
предоставления 
муниципальных 
услуг в элек­
тронной форме

УЭ 444 01
13

2110
000

240 991,5 20 20 20 20 20 20 1111,5

ОИТ 444 01
13

2110
000

240 1085,6 1500 600 0 0 0 0 3185,6

тие
под-
про-

УОи
МП

474 07
09

2110
000

240 1000 1000 1000 1000 1000 1000 1000 7000

грам-
мы

УК 457 08
01

2110
000

610 1186,7

.

380 380 380 380 380 380 3466,7

2.1 Меро­
прия­
тие
под-
про-
грам-
мы

Оказание услуг 
по размещению и 
обслуживанию 
«Регионального 
портала и реестра 
государственных 
услуг» для фор­
мирования ре­
естра муници­
пальных услуг

УЭ 444 01
13

2110
000

240 19 20 20 20 20 20 20 139

4.4.3. Пункт 2.3 изложить в следующей редакции:

2.3 Меро-
ро-
прия-
тие
под­
про­
грамм
мы

Создание, приоб­
ретение, разви­
тие, техническая 
поддержка, 
сервисное обслу­
живание автома­
тизированных 
информационных 
систем, необхо­
димых для 
предоставления 
муниципальных 
услуг

О И Т 444 2110
ООО

240 1085,6 1500 600 3185,6



5. В приложении № 3 к Программе:

5.1. В строке «Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы» паспорта 

подпрограммы «Развитие информационно - коммуникационной инфраструктуры 

администрации города Рязани на 2014-2020 годы»: цифру «42018,0» заменить цифрой 

«43110,9», цифру «6050,0» заменить цифрой «7142,9».

5.2. В Разделе VII «Ресурсное обеспечение подпрограммы»: цифру «42018,0» 

заменить цифрой «43110,9», цифру «6050,0» заменить цифрой «7142,9».

5.3. В Таблице 3 «Ресурсное обеспечение реализации подпрограммы за счет средств 

бюджета города Рязани»:

5.3.1. Пункт «Подпрограмма МП» изложить в следующей редакции:

Под­ Развитие информа­ Всего, 2120 240 7142,9 6322 6606 5760 5760 5760 5760 43110,9
про­ ционно- в том 000
грамма коммуникационной числе:
МП инфраструктуры 

администрации го­
рода Рязани на 2014 
- 2020 годы

ОИТ 
(ГРНС 
адм. 
г. Ряза­
ни)

444 01
13

2120
000

240 7109 6322 6606 5760 5760 5760 5760 43077

УЭи 433 05 2120 240 33^9 0 0 0 0 0 0 33,9
ЖКХ 05 000

.

5.3.2. Пункты 2,3 изложить в следующей редакции:

Основ­ Обеспечение ин­ ОИТ
ное формационной без­ (ГРБС
меро­ опасности в админи­ адм.
прия­ страции города Ря­ г. Ряза­
тие зани, оснащение ни)
подпро структурных под­
про­ разделений админи­
грам­ страции города Ря­
мы зани лицензионным 

системным и при­
кладным программ­
ным обеспечением, 
создание, совершен­
ствование, поддерж­
ка автоматизирован­
ных информацион­
ных систем

Основ­ Оснащение струк­ ОИТ
ное турных подразделе­ (ГРБС
меро­ ний администрации адм.
прия­ города Рязани сред­ г. Ряза­
тие ствами вычисли­ ни)
подпро тельной, множи­ УЭипро­ тельной техники, ЖКХграм­ серверами, телеком­
мы муникационным

оборудованием

444

444

433

2120
000

240

2120
000

2120
000

240

240

2361,6 1149

2567,4

33,9

1879

1730 1260

2000 2000

1260

2000

1260 1260

2000

1260

13389,6

10597,4

33,9



6, В приложении № 4 к Программе:

6.1. В Таблице 4 «Ресурсное обеспечение реализации подпрограммы за счет 
средств бюджета города Рязани»:

9

6.1 Л. Пункт «Подпрограмма МП» изложить в следующей редакции:

Под
про-
грам
ма
МП

Поддержка 
обществен­
ной иници­
ативы и 
развитие 
территорий 
в городе 
Рязани на 
2014-2020 
годы

УРНТ 
Всего, 
в том 
числе

2130
000

10635 10635 10635 20635 20635 20635 20635

_____ _
595

114445 

4165ГРБС 
адм. г. 
Рязани

УФКи
МС

УК

444 01
13

2130
000

595 595 595 595 595 595

467

457

11
01

08
01

2130
000

2130
000

240 74,8 15 15 15 15 15 15 164,8

610 25 25 25 25 25 25 25 175

УЭи 433 05 2130 810 6868 7000 7000 13828,5 13828,5 13828,5 13828,5 '76182
ЖКХ 01 000

УБГи 436 05 2130 240 3072,2 3000 3000 6171,5 6171,5 6171,5 6171,5 33758,2
ДХ 03 000

6.1.2. Пункты 2Л .-8, 2 Л Л 0, 2.1.11 изложить в следующей редакции:

2.1. Ме- Проведение мас­ УФКи 467 11 2130 240 64,8 15 15 15
-

15 15 15 154,8
8 ро-

при-
ятие

совых спортив­
ных межрайон­
ных соревнова­
ний между ТОС 
(поощрительные 
призы и награды 
участникам)

МС,
УРНТ
(ГРБС
УФКи
МС)

01 000

1

2.1. Ме- Предоставление УЭи 433 05 2130 810 6868 7000 7000 13828,5 13828,5 13828,5 13828,5 76182
10

1____

ро-
при-
ятие

субсидий на воз­
мещение затрат 
по капитальному 
ремонту много­
квартирных до­
мов в части бла­
гоустройства 
придомовой тер­
ритории, в том 
числе:
- ремонт и обо­

рудование дет­
ских, спортивных 
площадок, мест 
отдыха, огражде­
ний и иного обо­
рудования для 
удовлетворения 
бытовых нужд 

| населения;

ЖКХ

1

01 000

.



10

- ремонт ас­
фальтобетонного 
покрытия, 
устройство бор­
дюрного камня

. . .

2.1.
11

Ме­
ре-
при­
ятие

Благоустройство 
территорий об­
щего пользова­
ния в соответ­
ствии с пп. 40 п.
3 раздела 1 и п.
10 раздела 2 Пра­
вил благоустрой­
ства территорий 
муниципального 
образования - го­
род Рязань, 
утвержденных 
решением Рязан­
ской городской 
Думы от
24.05.2012
№ 174-1, и п. 4 
Порядка участия 
собственников 
зданий (помеще­
ний в них) и соо­
ружений в благо­
устройстве при­
легающих терри­
торий, утвер­
жденного реше­
нием Рязанской 
городской Думы 
от 24.05.2012 
№ 175-1, опреде­
ленных советами 
территорий горо­
да Рязани, утвер­
жденными По­
становлением 
администрации 
города Рязани от
23.03.2012 
№ 1657

УБГи
ДХ

436 05
03

2130
000

240 3072,2 3000 3000 6171,5 6171,5 6171,5 6171,5 33758,2


